TỈNH ĐOÀN SƠN LA
BCH ĐOÀN HUYỆN THUẬN CHÂU
***

Số: 167 - CV/ĐTN
“V/v triển khai Cuộc thi viết tìm hiểu 60 năm Ngày Bác Hồ và đoàn công tác về thăm, nói chuyện với đồng bào các dân tộc Tây Bắc tại Sơn La

(07.5.1959 - 07.5.2019)”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thuận Châu, ngày 13 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Các Cơ sở đoàn, Đoàn trực thuộc
Căn cứ Kế hoạch số 216-KH/HU ngày 17.01.2019 của Ban Thường vụ huyện ủy về tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu 60 năm Ngày Bác Hồ và đoàn công tác về thăm, nói chuyện với đồng bào các dân tộc Tây Bắc tại Sơn La (07.5.1959 - 07.5.2019); Công văn số 2410-CV/HU ngày 18.01.2019 của Ban Thường vụ huyện ủy Thuận châu về việc thực hiện kế hoạch số 216-KH/HU của Ban Thường vụ huyện ủy.
Nhằm mục đích tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Bác; ý nghĩa chính trị to lớn của sự kiện Chủ tịch Hồ Chí Minh và đoàn công tác của Trung ương về thăm cán bộ và nhân dân các dân tộc Tây Bắc (07.5.1959 - 07.5.2019). Ban Thường vụ Huyện đoàn Thuận Châu đề nghị Các cơ sở đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai cuộc thi viết tìm hiểu 60 năm Ngày Bác Hồ và đoàn công tác về thăm, nói chuyện với đồng bào các dân tộc Tây Bắc tại Sơn La (07.5.1959 - 07.5.2019), cụ thể như sau:
1. Thời gian triển khai: Từ tháng 01/2019 đến ngày 28/3/2019.
2. Đối tượng: Là công dân Việt Nam đang công tác, học tập và sinh sống trên đại bàn huyện.
3. Nội dung: Người dự thi trả lời 07 câu hỏi (Thể lệ cuộc thi và gợi ý trả lời được đăng tải trên trang website:huyendoanthuanchau.vn).
4. Hình thức: Bài viết bằng tiếng Việt có thể viết tay hoặc đánh máy, trả lời theo câu hỏi mà Ban tổ chức cuộc thi đưa ra (Sử dụng hình ảnh, tư liệu làm bằng chứng minh họa).
5. Phân bổ số lượng bài dự thi viết cho các đơn vị, cụ thể:

+ Đoàn các xã, thị trấn mỗi đơn vị 20 bài trong đó 10 bài chất lượng cao.
+ Các Chi đoàn trực thuộc mỗi đơn vị 05 bài trong đó 02 bài chất lượng cao.
+ Đoàn cơ sở Công an huyện 20 bài trong đó 05 bài chất lượng cao.
+ Các Đoàn trường học mỗi đơn vị 100 bài trong đó 10 bài chất lượng cao.
6. Cơ cấu giải thưởng

- Giải cá nhân:

+ 01 Giải nhất: Trị giá 3.000.000 đồng/giải.
+ 02 Giải nhì: Trị giá 2.000.000 đồng/giải.

+ 06 Giải ba: Trị giá 1.500.000 đồng/giải.

+ 20 Giải khuyến khích: Trị giá 80.000 đồng/giải.

+ 02 phụ dành cho thí sinh cao tuổi nhất và thí sinh nhỏ tuổi nhất trị giá 80.000 đồng/giải.

- Giải tập thể:
+ 01 giải nhất: Trị giá 4.000.000 đồng/giải
+ 02 giải nhì: Trị giá 3.000.000 đồng/giải

+ 03 giải ba: Trị giá 2.000.000 đồng/giải

+ 10 giải khuyến khích: Trị giá 1.000.000 đồng/giải

Để cuộc thi được triển khai sâu rộng và hiệu quả trong đoàn viên thanh niên, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và nộp bài dự thi về Ban Thường vụ Huyện đoàn Thuận Châu qua Văn phòng cơ quan Huyện đoàn trước 28/3/2019./.
	Nơi nhận:

- Như Kg;

- Lưu: ĐTN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Lường Thùy Dung